2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 31.08.2016
	                                                    №  4186

О внесении изменений в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на  2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор                                        от 24.11.2015 № 5931
С целью оптимизации расходования бюджетных средств администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие образования  в городском округе город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015                         № 5931 (в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, 31.03.2016               № 1453, от 10.05.2016 № 2090 , от 03.06.2016 № 2591, от 30.06.2016 № 3053, от 29.07.2016 № 3615 ),  согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Ю.Г.Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава администрации                                                                         А.В.Киселев
С.В.Казимирова

2-19-13
ПРИЛОЖЕНИЕ
 к постановлению администрации

 городского округа г. Бор
от 31.08.2016 №  4186
Изменения в муниципальную  программу

 «Развитие образования  в городском округе город Бор на 2016 год», утвержденную постановлением администрации городского округа г.Бор от 24.11.2015 № 5931
(в редакции от 01.02.2016 № 393, от 01.03.2016 № 903, от 31.03.2016 № 1453 , от 10.05.2016 № 2090, от 03.06.2016              № 2591, от 30.06.2016 № 3053, 29.07.2016 № 3615)
1. Внести следующие изменения в Муниципальную программу:

1.1. в паспорте программы п.6,7 изложить в следующей редакции
	6.

	Объемы финансирования Программы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования программы
	Всего
	В том числе по годам реализации программ

Всего  по муниципальной программе (1) + (2) + (3) + (4)

	1 491 406,4
	1 491 406,4

(1) расходы бюджта ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного

	и федерального бюджетов)
	320 093,4
	320 093,4

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	1 043 514,4
	1 043 514,4

(3) расходы за счет

4 468

	2
	4 468,2

	(4) прочие источники
	123 330,5
	123 330,5

	в том числе:

Средства  родительской платы за присмотр и уход
	89 675,2
	89 675,2

	Средства от иной, приносящей доход деятельности
	33 655,3
	33 655,3

1.2 .  В  п.2.4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной  программы» за весь период реализации  в таблице 1 позиции  0,1,1.1,2,2.1,2.4,3,3.1,3.3,3.4,4,4.2,5.,5.1  изложить в новой редакции:

	0
	Всего по муниципальной программе
	01 0 00 00000
	2016
	УНО
	1 491 406,4
	320 093,4
	1 043 514,4
	4 468,2
	123 330,5

	1.
	Подпрограмма 1  "Развитие дошкольного образования "
	01 1 00 00000
	2016
	УНО
	719 398,7
	106 875,2
	514 504,4
	0,0
	98 019,1

	1.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дошкольного образования на основе муниципальных заданий
	01 1 01 00000
	2016
	УНО
	204 894,3
	106 875,2
	0,0
	0,0
	98 019,1

	2.
	Подпрограмма 2 "Развитие общего образования"
	01 2 00 00000
	2016
	УНО
	630 949,6
	96 912,0
	522 817,1
	4 468,2
	6 752,3

	2.1
	Обеспечение деятельности муниципальных общеобразовательных организаций на основе муниципальных заданий
	01 2 01 00000
	2016
	УНО
	98 671,6
	91 303,3
	616,0
	0,0
	6 752,3

	2.4
	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности условий для занятий физической культурой и спортом
	01 2 0150970
	2016
	УНО
	14 500,0
	4 191,4
	5 840,3
	4 468,2

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования"
	01 3 00 00000
	2016
	УНО
	107 109,8
	86 120,6
	2 430,1
	0,0
	18 559,1

	3.1
	Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного образования на основе муниципальных заданий
	01 3 01 23590
	2016
	УНО
	87 297,0
	68 737,9
	0,0
	0,0
	18 559,1

	3.3
	Организация отдыха и оздоровления детей
	01 3 03 00000

	2016
	УНО
	15 515,6
	15 515,6

	3.4
	Содействие интеллектуальному, духовно-нравственному развитию детей, личности ребенка в интересах общества, создание условий для выявления и творческого развития одаренных и талантливых детей и молодежи, развитие мотивации у детей к познанию и творчеству (Мероприятия в области образования)
	01 3 04 00000
	2016
	УНО
	1 867,1
	1 867,1

Подпрограмма  4 "Организация бухгалтерского обслуживания учреждений образования  городского округа город Бор"

	01 4 00 00000
	2016
	УНО
	1 134,6
	1 134,6
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2
	Обновление содержания образования, повышение уровня профессионального мастерства педагогических работников сферы образования, выявление и распространение передового и инновационного опыта, эффективных форм и методов работы
	01 4 02 00000
	2016
	УНО
	1 134,6
	1 134,6
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Подпрограмма 5 "Обеспечение реализации муниципальной программы"
	01 5 00 00000
	2016
	УНО
	32 813,7
	29 050,9
	3 762,8
	0,0
	0,0

	5.1
	Содержание муниципальных органов
	01 5 01 00000
	2016
	УНО
	29 050,9
	29 050,9
	0,0
	0,0
	0,0

1.3  В таблице 4. «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями по муниципальной программе» подраздела 2.7 позиции 1, 2, 2.1, 2.2, 2.3, 3, 3.1, 3.3 изложить в новой редакции:

	1
	Муниципальная программа "Развитие образования в городском округе город Бор на 2016 год
	1 302 842,4
	1 272 663,4

	 2.
	Подпрограмма 2  "Развитие   общего образования "
	11316
	11637
	611 565,1
	579 276,0

	2.1
	Реализация основных общеобразовательных программ начального общего образования, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. до 11 лет

	 5089

	253 149,5

	2.2
	Реализация основных общеобразовательных программ основного общего образования, обучающиеся в возрасте от 11 лет до 15 лет

	 5692

	283 145,3

	2.3
	Реализация основных общеобразовательных программ среднего общего образования, обучающиеся в возрасте от 15 лет до 17 лет

	 856

	42 981,2

	3
	Подпрограмма 3 "Развитие дополнительного образования и воспитания детей и молодежи"
	13157
	11420
	76 541,60
	71 264,0

	3.1
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. до 18 лет
	 7132
	7102

	65 901,3

	3.3
	Организация отдыха детей и молодежи в каникулярное время с круглосуточным пребыванием, обучающиеся в возрасте от 6 лет 6 мес. до 15 лет
	 861
	816

	1 800,0

1.4  В п. 3.1.1 паспорта подпрограммы 1 позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	В том числе по годам реализации программы

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)

	719 398,7
	719 398,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	106 875,2
	106 875,2

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	514 504,4
	514 504,4

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО  г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	98 019,1
	98 019,1

	В том числе:

Средства  родительской платы за присмотр и уход
	89 675,20
	88 374,3

	Средства от иной, приносящей доход деятельности
	8343,9
	8 343,9

1.5  В п. 3.2.1 паспорта подпрограммы 2 позицию 5 изложить в следующей редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	630 949,6
	630 949,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	96 912,0
	96 912,0

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	522 817,1
	522 817,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	4 468,2
	4 468,2

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	6 752,3
	6 752,3

1.6   В п. 3.3.1 паспорта подпрограммы 3 позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	107 109,8
	107 109,8

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	86 120,6
	86 120,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	2 430,1
	2 430,1

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	18 559,1
	18 559,1

1.7  В п. 3.4.1 паспорта подпрограммы 4 позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	1 134,6
	1 134,6

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	1 134,6
	1 134,6

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	0,0
	0,0

1.8   В п. 3.5.1 паспорта подпрограммы 5 позицию  5  изложить в новой  редакции:

	5
	Объемы финансирования Подпрограммы в разрезе источников и сроков реализации
	Источники финансирования подпрограммы

	Всего
	 В том числе по годам реализации программ

	Всего   по подпрограмме (1) + (2) + (3) + (4)
	32 813,7
	32 813,7

	(1) расходы бюджета ГО г. Бор (без учета передаваемых в бюджет ГО  средств из областного и федерального бюджетов)
	29 050,9
	29 050,9

	(2) расходы за счет средств областного бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	3 762,8
	3 762,8

	(3) расходы за счет средств  федерального бюджета, передаваемых в бюджет ГО г. Бор
	0,0
	0,0

	(4) прочие источники (средства участников программы расшифровать, например: средства от приносящей доход деятельности, средства предприятий,  собственные средства населения)
	0,0
	0,0

_____________________________________________